
Duales Studium 

Übersicht Ausbildungsfirmen 

Ausbildungsbetrieb Ort Ansprechpartner Telefonnummer Email-Adresse 
Heizungsbau Reinhardt GmbH Heinrich-Geißler-Straße 4 

07407 Rudolstadt 
Frau Sohn 03672/422654 s.sohn@reinhardt-ru.de 

Renoc Wärme GmbH Am Spring 11 
03246 Crinitz 

Herr Janosch 035324/789012 janosch@renoc.de 

Heiztechnik Mühlhausen Windeberger Landstraße 36 
99974 Mühlhausen 

Herr König 03601/466212 info@htm-mhl.de 

mele Energietechnik Eggesiner Straße 9c 
17358 Torgelow 

Herr Lehman 03976/4340 m.lehmann@mele.de 

S+B Signal- und 
Beleuchtungstechnik GmbH 

Fichtenweg 44 
99098 Erfurt 

Herr Weidenhaun 036203/56105 b.weidenhaun@signal-b.de 

WWI Thomas GmbH & Co. KG 
WWI Service GmbH & Co. KG 

Reißnerstraße 16 
99427 Weimar 

Frau Remus 03643/878855 info@wwi-thomas.de 

Borz GmbH 
Heizungs- und Sanitärtechnik 

Geraer Straße 24 
07639 Bad Klosterlausnitz 

Herr Borz 036601/916990 g.borz@borzgmbh.de 

RGT Rhönland Gesundheits-
technik GmbH & Co. KG 

Saalestraße 15 
97616 Bad Neustadt a. d. Saale 

Herr Hörnlein 099771/621123 klaus.hoernlein@rgt.de 

Weißenborn Service und 
Haustechnik GmbH 

Heinrich-Credner-Straße 12a 
99087 Erfurt 

Herr Weißenborn 0361/77793413 service@weissenborn.de 

Dörr GmbH Mühlbergweg 4b 
15907 Lübben/OT Neuendorf 

Frau Schultchen 03546/2206037 elekto@doerr-luebben.de 

Kloss Heizung-Sanitär GmbH Steinweg 3 
06682 Teuchern 

Frau Kloss 034443/20241 mail-bh@kloss-hls.de 

WIBAU Haustechnik GmbH Otto-Weltzien-Straße 15 
19061 Schwerin 

Frau Sattler 0385/6461127 d.sattler@wibau-haustechnik.de 
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